UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 36/TB-STP Đắk Lắk, ngày 12 tháng 5 năm 2020

THÔNG BÁO

Tiếp nhận và xem xét Hồ sơ đề nghị thành lập

Văn phòng công chứng trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk trong năm 2020

Căn cứ Luật Công chứng số 53/2014/QH13 ngày 20/6/2014 và các văn bản

hướng dẫn thi hành Luật Công chứng; Quy định tiêu chí, mức điểm và cách thức

thẩm định hồ sơ thành lập Văn phòng công chứng trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

được ban hành kèm theo Quyết định số 49/2015/QĐ-UBND ngày 16/12/2015

của UBND tỉnh Đắk Lắk, Sở Tư pháp thông báo tiếp nhận và xem xét hồ sơ đề

nghị thành lập Văn phòng công chứng năm 2020 đối với các địa bàn, cụ thể

như sau:

1. Địa bàn và số lượng thành lập văn phòng công chứng:

- Địa bàn: 02 huyện, bao gồm: huyện Lắk và huyện M’Đrắk.

- Số lượng: 01 Văn phòng công chứng/huyện.

2. Thời gian và cách thức nộp hồ sơ:

- Thời gian nộp hồ sơ: từ ngày có thông báo này đến hết ngày

30 tháng 6 năm 2020, từ thứ Hai đến thứ Sáu (trừ ngày nghỉ Lễ theo quy định),

buổi sáng từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút,  buổi chiều từ 13 giờ 30 phút đến

16 giờ 30 phút.

- Cách thức nộp hồ sơ: Nộp hồ sơ trực tiếp tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết

quả của Sở Tư pháp hoặc tại các điểm bưu điện trên địa bàn tỉnh theo dịch vụ

bưu chính công ích hoặc nộp trực tuyến tại Cổng dịch vụ hành chính công trực

tuyến tỉnh Đắk Lắk (dichvucong.daklak. gov.vn).

3. Thành phần hồ sơ:

Thành phần hồ sơ đề nghị thành lập Văn phòng công chứng thực hiện theo

quy định của khoản 1 Điều 23 Luật Công chứng năm 2014 và khoản 1 Điều 4

Quy định tiêu chí, mức điểm và cách thức thẩm định hồ sơ thành lập Văn phòng

công chứng trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk được ban hành kèm theo Quyết định số

49/2015/QĐ-UBND ngày 16/12/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk.

(Thủ tục hành chính: Thành lập Văn phòng công chứng được công bố tại

Quyết định số 1150/QĐ-UBND ngày 17/5/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Đắk Lắk về việc công bố bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của

Sở Tư pháp; được niêm yết công khai tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả, đăng

tải trên Trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp).

Vậy, Sở Tư pháp thông báo đến các địa phương, đơn vị được biết và

thông báo rộng rãi đến các cá nhân có nhu cầu biết để thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Bưu điện tỉnh (để th/hiện);

- UBND và Phòng Tư pháp các huyện,

thị xã, thành phố (để p/hợp th/hiện);

- Hội CCV tỉnh (để biết);

- Trang TTĐT Sở Tư pháp (để đăng tải);

- Lưu: VT, BTTP-03b. Th-03b

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Vũ

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-05-12T17:05:20+0700
	ĐẮK LẮK
	Nguyễn Thanh Vũ<vunt@tuphap.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-05-12T17:05:39+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-05-12T17:05:52+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!